



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 мая 2024 г.

258-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.06.2009 № 245-П «Об утверждении Порядка организации и проведения проверки (аудита) бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в период введения временной финансовой администрации» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слово «**Порядок**» заменить словами «прилагаемые Правила», слово «(прилагается)» исключить;

3) в Порядке организации и проведения проверки (аудита) бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в период введения временной финансовой администрации:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок устанавливает процедуру» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

в пункте 1.2 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.3 слова «Министром финансов Ульяновской области» заменить словами «руководителем финансового органа Ульяновской области»;

в пункте 3.7:

в подпункте 5 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 6 слова «государственной власти» и слово «ИНЫХ» исключить;

д) в разделе 4:

в абзаце втором пункта 4.4 слова «срок до пяти» заменить словами «течение трёх»;

в абзаце втором пункта 4.6 слова «по почте» заменить словами «почтовой связью»;

подпункт 7 пункта 4.9 после слова «отчества» дополнить словами «(последние – в случае их наличия)».

2. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 10.04.2019 № 152-П «Об установлении общей суммы средств бюджета муниципального образования Ульяновской области, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» изменение, заменив в нём слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,» словами «финансовым органом Ульяновской области».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2020 № 268-П «Об утверждении Правил заключения соглашения о мерах по восстановлению платёжеспособности муниципального образования Ульяновской области, перечня обязательств муниципального образования Ульяновской области, подлежащих включению в указанное соглашение, и формы указанного соглашения» следующие изменения:

1) в пункте 1 приложения № 1 слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

2) в пункте 1 приложения № 2 слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

3) в приложении № 3:

а) в абзаце первом слова «Исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области, именуемый в дальнейшем «Финансовый орган Ульяновской области,» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

б) в абзаце первом подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской

области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков